



2 września 2019

OGÓLNOPOLSKIE

SILESIA24.PL

Częstochowa: to ostatni raz kiedy pielgrzymi nie zapłacą za pobyt pod Jasną Górą?

O pomysły wprowadzenia opłaty dla pielgrzymów

<http://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/czestochowa-to-ostatni-raz-kiedy-pielgrzymi-nie-zaplaca-za-pobyt-pod-jasna-gora-3176>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Lewica opodatkuje pielgrzymów?

Na czwartkowej sesji częstochowski radny SLD Sebastian Trzeszkowski chciał do programu obrad włączyć apel do metropolity abp. Wacława Depo o pobieranie opłat od każdego pielgrzyma wchodzącego do miasta.

DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa ma problemy, bo wciąż nie ma obwodnicy

Ponad dwukrotnie wzrósł ruch na DW 908 po otwarciu nowego odcinka A1 do Pyrzowic – poinformował Miejski Zarząd Dróg i Transportu, a częstochowscy radni przyjęli stanowisko, w którym informują premiera, że miastu grozi drogowy paraliż.

Krajowa Wystawa Rolnicza i Dożynki Jasnogórskie

O święcie plonów w Częstochowie

WCZESTOCHOWIE.PL

Radni SLD chcieli symbolicznej opłaty od pielgrzyma. Projekt uchwały odrzucono

Podczas czwartkowej sesji Rady Miasta Częstochowy nie doszło do pierwszego czytania projektu uchwały zakładającego symboliczną partycypację Archidiecezji Częstochowskiej w kosztach, jakie miasto ponosi podczas sezonu pielgrzymkowego.

<http://wczestochowie.pl/artyku/33592,radni-sld-chcieli--symbolicznej-oplaty-od-pielgrzyma.-projekt-uchwaly-odrzucono>



TV. ORION

Pieniądze dla pracodawców

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie zachęca pracodawców do skorzystania z możliwości dofinansowania utworzenia nowych stanowisk pracy.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28158

Trzeba kopać studnie zanim zaczną się pić

Rozmowa z Piotrem Grzybowskiem, naczelnikiem Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju UM i p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28128

SILESIA24.PL



Częstochowa: to ostatni raz kiedy pielgrzymi nie zapłacą za pobyt pod Jasną Górą?

Opublikowano: 01.09.2019

Dzisiaj odbywają się najważniejsze uroczystości związane z organizowaną od 37 lat ogólnopolską pielgrzymką rolników. Tymczasem częstochowscy radni zastanawiają się nad wprowadzeniem opłaty od każdego pielgrzyma!



Uroczystą sumę z błogosławieństwem plodów ziemi i wieńców żniwnych odprawi przed południem biskup włocławski Wiesław Mering, który również wygłosi homilię. Do rolników przemówią m.in. minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski oraz delegat Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Rolników i Pszczelarzy bp Edward Białogłowski. Jasnogórskie dożynki to jedna z największych i najbarwniejszych uroczystości w częstochowskim sanktuarium. Podczas mszy błogosławione są wieńce żniwne przynieszone przez ubrane w regionalne stroje delegacje rolników z całej Polski. Co roku w uroczystościach uczestniczy kilkadziesiąt tysięcy wiernych. Tymczasem w czwartek, częstochowscy radni wprawdzie nie zajęli się przygotowanym przez SLD projektem uchwały zakładającej wprowadzenie jednozłotowej opłaty od każdego przybywającego do miasta pielgrzyma. Ale pomysł zyskuje coraz większe uznanie. I być może już wkrótce zostanie wprowadzony w życie. Projekt uchwały, który w imieniu klubu radnych SLD złożył radny Sebastian Trzeszkowski, przewidywał podjęcie apelu do metropolii częstochowskiej o przekazywanie rekompensaty finansowej dla miasta za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego. Na rekompensatę, mieliby składać się pielgrzymi – każdy po złotówce. 20 proc. zebranej kwoty miałyby trafić na "poprawę infrastruktury turystycznej, na przykład poprzez zwiększenie liczby ogólnodostępnych toalet publicznych. Z danych biura prasowego Jasnej Góry wynika, że łącznie od 12 maja, czyli od początku sezonu pielgrzymkowego, do 26 sierpnia, we wszystkich rodzajach pielgrzymek (piesze, rowerowe, biegowe i inne) do częstochowskiego sanktuarium maryjnego przybyło łącznie 134 tys. osób, wobec 123,5 tys. w ubiegłym roku. Szacuje się, że w całym ubiegłym roku Jasną Górę odwiedziło w sumie blisko 4,3 mln pielgrzymów i turystów. Póki co, w Częstochowie trwają imprezy towarzyszące dożytkom. W 28. Krajowej Wystawie Rolniczej bierze udział ponad 400 wystawców z całej Polski, a w ramach 20. Dni Europejskiej Kultury Ludowej odbywają się koncerty zespołów folklorystycznych, targi sztuki ludowej, prezentacje instytucji naukowych i degustacje potraw regionalnych. (PAP)

GAZETA WYBORCZA



Jasna Góra

Lewica opodatkuję pielgrzymów?

Na czwartkowej sesji częstochowski radny SLD Sebastian Trzeszkowski chciał do programu obrad włączyć apel do metropolity abp.

Wacława Depo o pobieranie opłat od każdego pielgrzyma wchodzącego do miasta.

Marek Mamon

Kilka dni temu podczas mszy za Częstochowę, na zakończenie Święta Matki Boskiej Częstochowskiej, abp Depo mówił, że „bez odniesień do Maryi nasze miasto utraciłoby swoją tożsamość”. – Częstochowa nie jest tylko przestrzenią przelotową w pobliżu Szlaku Orlich Gniazd czy Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Nie jest również tylko przestrzenią zabudowaną zabytkami przeszłości, takimi jak klasztor Jasnej Góry czy kościoły św. Barbary i św. Zygmunta, a także zabudowaną dzielnicami bloków czy terenami huty. Częstochowa była i jest przede wszystkim wspólnotą ludzką, zjednoczoną z Bogiem i pomiędzy sobą przez przedziwne wstawienie Maryi, którego doświadczają przez wieki pielgrzymi z Polski i całego świata – kontynuował arcybiskup. I przypomniał, że „świadczeniami najgłębszymi tego miejsca są pielgrzymki następców

św. Piotra: św. Jana Pawła II, Benedykta XVI i Franciszka”.

Teraz klub radnych SLD chciałby, aby pielgrzymi i turyści, którzy przybywa, dokładali się do infrastruktury miejskiej. Radny Trzeszkowski w imieniu klubu zaproponował do przedyskutowania – jako projekt uchwały – „Apel do Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo o przekazywanie rekompensaty finansowej dla miasta Częstochowy za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego”.

Lewica proponuje władzy kościelnej, aby od każdego pielgrzyma pobierać „symboliczną złotówkę”. Bo wraz z rosnącą liczbą przybywających do Częstochowy pątników wzrastają koszty obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego. „Mając na uwadze wizerunek miasta wśród mieszkańców i mieszkańców, pątników i pątniczek, pragniemy w ramach ogólnie przyjętych dobrych kanonów dbania o nasze wspólne dobro, małą ojczynę Częstochowę, zaproponować partycypację w kosztach obsługi ww. systemu śmieciowego” – brzmi fragment apelu. Radny Trzeszkowski zaznaczył, że 20 proc. z pozyskiwanej kwoty byłoby zagwarantowane na rozbudowę miejskiej infrastruktury, np. publicznych szaletów.

Takie propozycje nie są nowością. Już w 2010 r., po objęciu władzy przez lewicę, rozważano wpro-

wadzenie opłaty dla pielgrzymów i turystów odwiedzających miasto. Uzyskane w ten sposób środki miały być przeznaczone na poprawę infrastruktury oraz promocję Częstochowy i jasnogórskiego klasztoru. – Chcemy, aby do Częstochowy przybywało więcej pielgrzymów i turystów niż do tej pory. Szukamy rozwiązań, które to umożliwią. Wstępnie rozważamy także opłatę, z której zyski byłyby przeznaczone w części na promocję miasta i klasztoru – głosił wówczas prezydent Krzysztof Matyjaszczyk w odpowiedzi na pytania PAP.

Matyjaszczyk – jeszcze jako poseł – zwrócił się do Biura Analiz Sejmowych z prośbą o opinię prawną dotyczącą możliwości wprowadzenia tego typu rozwiązań. Ówczesny przewodniczący rady miasta, dziś europoseł Marek Bałt kalkulował, że jeśli każdy z 4 mln pielgrzymów odwiedzających każdego roku Częstochowę zapłaciłby 4 zł, miasto miałoby dodatkowo 16 mln zł. Uzyskane w ten sposób dodatkowe środki zostałyby przeznaczone m.in. na poprawę infrastruktury, z której – jak przypomina Matyjaszczyk – korzystają także turyści i pielgrzymi.

Tym razem głos sprzeciwu padł ze strony klubu Prawa i Sprawiedliwości. Radny Paweł Ruksza nazwał zgłoszony w czwartek 29 sierpnia pomysł „strzałem w kolaną” władz miasta i uznał go za przedwyborczy chwyt SLD, by pozyskać głosy zwolenników lewicy.●

DZIENNIK ZACHODNI



Częstochowa ma problemy, bo wciąż nie ma obwodnicy

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Ponaddwukrotnie wzrósł ruch na DW 908 po otwarciu nowego odcinka A1 do Pyrzowic - poinformował Miejski Zarząd Dróg i Transportu, a częstochowscy radni przyjęli stanowisko, w którym informują premiera, że miastu grozi drogowy paraliż.

Po przeprowadzonych badaniach natężenia ruchu w ciągu ul. Gościnniej, MZDiT stwierdził wzrost liczności wszystkich pojazdów przemierzających DW 908 w obu kierunkach o 100% - z ok. 8 tys. do ok. 18 tys. pojazdów na dobę - mówi Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT. Wzrost jest spowodowany otwarciem nowego odcinka autostrady A1.

Otwarcie odcinka bez oddania obwodnicy miasta codziennie powoduje wielkie korki na DW 908. Co prawda dzięki zakazowi ruchu pojazdów powy-

żej 12 ton do miasta nie wjeżdżają ciężarówki, ale władze miasta zdają sobie sprawę z faktu, że brak obwodnicy grozi paraliżem miasta. Podczas ostatniej sesji Rady Miasta, przyjęto stanowisko, w którym radni wyrażają zadowolenie z wyłonienia prac i mają nadzieję, że zakończą się one w tym roku. „Niedrożna obwodnica oraz kumulacja miejskich inwestycji może doprowadzić do pogorszenia sytuacji komunikacyjnej w Częstochowie oraz zniszczeń dróg krajowych i wojewódzkich położonych na terenie Częstochowy” - piszą radni, a MZDiT już zapowiedział badanie natężenia ruchu na ulicach Warszawskiej i Rędzińskiej, które kierowcy wybierają, aby ominąć budowę autostrady A1. Wcześniej o pomoc w naprawie dróg do premiera zaapelowali starostowie powiatów częstochowskiego, radomszczańskiego i piotrkowskiego, który skarżą się, że kierowcy rozjeżdżają drogi lokalne. GDDKiA tłumaczy, że organizacja ruchu była uzgadniana z samorządami, a kierowcom nie można zabronić jazdy na drogach alternatywnych i korzystania z nawigacji satelitarnej. ©©



Na DW 908 natężenie ruchu wzrosło dwukrotnie. Wkrótce MZDiT zmierzy natężenie ruchu na drodze krajowej nr 91



Częstochowa Krajowa Wystawa Rolnicza i Dożynki Jasnogórskie

Przez cały weekend w Częstochowie obchodzone święto plonów. W sobotę Krajową Wystawę Rolniczą otworzyli minister rolnictwa,

Jan Krzysztof Ardanowski oraz prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszyk. W alej NMP i alei Sienkiewicza ustawiono kilkaset stoisk, na których można było kupić produkty rolne, rośliny, lokalne specjały, miody i wyroby rękodzieła. Prawdziwą furorę robiła

wystawa maszyn rolniczych retro. W niedzielę na Jasnej Górze odbyła się msza święta w ramach Pięćdziesiątki Rolników. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich przywiozły przepiękne wieńce dożynkowe. W mszy wzięło udział kilkadziesiąt tysięcy wiernych. (BR)

WCZESTOCHOWIE.PL

Radni SLD chcieli symbolicznej opłaty od pielgrzyma. Projekt uchwały odrzucono

SAS

30.08.2019 10:05



Fot. PL

Podczas czwartkowej sesji Rady Miasta Częstochowy nie doszło do pierwszego czytania projektu uchwały zakładającego symboliczną partycypację Archidiecezji Częstochowskiej w kosztach, jakie miasto ponosi podczas sezonu pielgrzymkowego.

Projekt uchwały był swoistym apelem do abp Wacława Depo, metropolity częstochowskiego, o partycypację w kosztach utrzymania czystości w czasie szczytów pielgrzymkowych w formie symbolicznej rekompensaty 1 zł za pielgrzyma. Radni SLD zaproponowali, że aż 20 proc. z tej kwoty będzie przeznaczane na infrastrukturę turystyczną dla pielgrzymów i odwiedzających nasze

miasto.

- Mieszkańki i mieszkańcy naszego miasta od dłuższego czasu zgłaszają potrzebę społeczną wprowadzenia takiej opłaty, w tym wypadku chodzi o partycypację w gospodarowaniu ogromną ilością odpadów. Koszty rosną, a śmieci przybywa - zauważa Sebastian Trzeszkowski, pomysłodawca projektu uchwały. - Dodatkowo zaproponowałem, że 20 proc. z tej kwoty zostanie przeznaczona na infrastrukturę turystyczną, jak np. toalety publiczne. Bardzo mi przykro, że po raz kolejny temat opłaty od pielgrzyma jest blokowany. Szczególnie szkodzi mi, że radni odrzucili samą możliwość zaproponowania archidiecezji partycypacji w kosztach. Nie wiem, z czego wynika to nielogiczne zachowanie, które blokuje możliwość poprawy stanu czystości ulic i dróg w okresie pielgrzymkowym. Pomimo takich absurdalnych posunięć, na pewno nie zostawimy tego tematu - dodaje radny Trzeszkowski.

Za wprowadzeniem projektu do porządku obrad w formie pierwszego czytania głosowało 12 radnych, 10 było przeciw, a 4 wstrzymało się od głosu.

Przypomnijmy, że w 2011 roku podatek od pielgrzyma starał się wprowadzić ówczesny przewodniczący Rady Miasta, a obecnie europoseł Marek Balt z SLD. Wtedy spotkało się to ze zdecydowanym sprzeciwem ze strony kościoła.



Treść apelu

"W związku z rok rocznie zwiększającą się liczbą przybywających do Częstochowy pielgrzymów oraz wzrastającymi kosztami, wpływającymi na podniesienie kwot, niezbędnych do prawidłowej obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego, mając na uwadze wizerunek miasta wśród mieszkańców i mieszkanek oraz pątników i pątniczek, pragniemy w ramach ogólnie przyjętych dobrych kanonów dbania o nasze wspólne dobro, małą ojczyznę Częstochowę zaproponować partycypację w kosztach obsługi w/w systemu śmieciowego.

Pragnąc utrzymać w odpowiednim stanie czystości ciągów pieszo-jezdnych, którymi poruszają się pielgrzymi, korzystając jednocześnie z małej infrastruktury t.j. kosze zewnętrzne na odpady, przedstawiamy propozycję symbolicznej partycypacji w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 1 zł (słownie: jeden złoty) od pielgrzyma.

Dodatkowo, w związku z partycypacją w corocznych kosztach, które miasto pokryje z środków własnych, dbając o czystość i estetykę w przestrzeni miejskiej, a także pragnąc podkreślić, że taka współpraca przyniesie korzyści dla wszystkich stron deklarujemy, że 20 % z w/w kwoty zostanie przeznaczony na poprawę infrastruktury turystycznej, na przykład poprzez zwiększenie liczby ogólnodostępnych toalet publicznych.

Oprócz kwestii finansowych, powyższe propozycje są podyktowane zastrzeżeniami co do stanu czystości ciągów pieszo - jezdnych w obszarach pielgrzymek, licznie zgłaszanymi przez częstochowian i częstochowianki.

Mając na uwadze dbałość o czystość naszego miasta oraz możliwe pozytywne efekty współpracy, Rada Miasta Częstochowy apeluje do Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo o przekazywanie rekompensaty finansowej dla miasta Częstochowy za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego".

Źródło: SLD Częstochowa